

Toimielin: Osasto Tehtävä/tulosalue: Tilivelvollinen:	<b>Hyvinvointilautakunta</b> Sivistystoimi Sivistystoimen hallinto ja ruokapalvelu Sivistystoimenjohtaja ja ruokapalvelun osalta ruokapalvelupäällikkö
Toiminnan lyhyt kuvaus/palveluajatus:	Sivistystoimi tarjoaa kuntalaisille mahdollisuudet elinikäiseen oppimiseen sekä monipuoliseen vapaa-ajan harrastamiseen. Sivistyspalvelut tuotetaan yhteistyössä eri tahojen kanssa.

Strateginen päämäärä	Tavoitteet	Toimenpiteet	Mittari	Tavoitetaso	Toteuma 1-8/2024
<b>Kasvuhakuinen kunta</b>	Ranuasta Suomen näkyvin maaseutukunta	Tehdään vaikuttavaa viestintää ja markkinointia sekä päivitetään nettisivut	Aktiivisuus somekanavilla ja kävijämäärät nettisivuilla asteikolla 1-5	3	4
<b>Hyvinvoiva kuntalainen</b>	Kouluruokailu on osa terveyttä ja oppimista edistävää lasten ja nuorten kasvuympäristöä	Noudatetaan kouluruoka- ja ravitsemussuosituksia	Ateriapalvelun laatuksely asteikolla 1-5	3	Kysely tehdään loppuvuodesta.
<b>Elinvoimainen ja kansainvälistyvä yritystoiminta</b>	Yritysmönteinen Ranua	Paikallisten yritysten hyödyntäminen ruokapalveluissa	Yhteistyökumppaneiden määrä	4	2
<b>Kestävä elinympäristö</b>	Hankinnoissa tulee käyttää kriteereitä, jotka edistävät kestävä ruokahuoltoa ja ekologista kestävyyttä	Hankinnoissa ja tarjouspyynnöissä käytetään hankintakriteeristöä.	Kotimaisuusaste	80 %	78 %

Sivistystoimen hallinnon ja ruokapalveluiden osalta on tarkastelujaksolla pysytty talousarviossa. Ruokapalveluiden tuotot ovat jääneet budjetoitua pienemmiksi (n. 50 000 euroa). Hallinnossa asiantuntijapalvelut, IT-palvelut ja IT-laittevuokrat ovat ylittyneet n. 1 800 euroa (budjetoitu yht. 6 060 euroa). Hyvinvointilautakunnan kokouspalkkiot tulevat hieman ylittymään. Howspace-yhteiskehittämisalusta on otettu käyttöön osallistavan toimintakulttuurin uudistamiseen. Ruokapalvelut: Toimintatuotot 292 064,57 (56,5%) ja Toimintakulut -295 973,10 (59,8%). Kotimaisuusaste 78 %.

Tehtävä/tulosalue: Tilivelvollinen:	<b>Varhaiskasvatus</b> Varhaiskasvatusjohtaja
--	--

Toiminnan lyhyt kuvaus/palveluajatus:	Päiväkodin, perhepäivähoidon, ryhmäperhepäivähoidon, esiopetuksen, varhaiskasvatuksen erityisopetuksen ja avoimen varhaiskasvatuksen yksiköt tuottavat monipuolisia ja laadukkaita, kuntalaisten tarpeisiin vastaavia palveluita. Palvelut tuotetaan varhaiskasvatus-, esiopetus-, lastensuojelu- ja sosiaalihuoltolakien mukaisesti.

Strateginen päämäärä	Tavoitteet	Toimenpiteet	Mittari	Tavoitetaso	Toteuma 1-8/2024
<b>Kasvuhakuinen kunta</b>	Ranuasta Suomen näkyvin maaseutukunta	Uudet tilat Monipuoliset toimintaympäristöt	Riittävä henkilöstö, koulutus	Hyvinvoivat lapset ja perheet	Päiväkoti on valmistunut aikataulussa
<b>Hyvinvoiva kuntalainen</b>		Asiakastyytyväisyys kysely	Asteikko 0-5	4	-
		Työhyvinvointikysely henkilökunnalle	Asteikko 0-5	4	-
		Lasten mielipidekysely	Huono/ hyvä	Hyvä	-
		Ryhmäkoot maltilliset	käyttöaste	>90	Tikantielle vuokrattiin toinen tila, jotta ryhmäkoko pysyy maltillisena ja neliöt/lapsi riittävänä. Täyttöaste ryhmis 100% päiväkotia 97%
		Huomioidaan lapsen yksilölliset tarpeet	Riittävä henkilöstö	Mitoituksen ja aukioloaikojen mukaiset ryhmät	Mitoitus on ollut riittävä suurilta osin, paikoin on täytynyt käyttää sijaisia, koska työpäivät saattavat olla 9h päiviä, jolloin on täytynyt suunnitella lyhennyspäivä ja niihin on pitänyt hankkia sijainen.
<b>Elinvoimainen ja kansainvälistyvä yritystoiminta</b>	Yritysmönteinen Ranua	Riittävä ja ammattitaitoinen henkilöstö	Koulutus	Kelpoisuusehdot täyttävä henkilökunta	Määräaikaisiin toimiin ei ole saatu kelpoisuudet täyttäviä henkilökuntaa
<b>Kestävä elinympäristö</b>	Ranuan kyläkeskuksen ja kylien kehittäminen	Luonto ja liikunta vahvana oppimisalustana  Vahvistetaan yhdessä tekemisen toimintatapoja	Varhaiskasvatussuunnitelma	Luonto ja liikunta vahvasti esillä arjessa Lapset innostuvat liikkumaan ja tutkimaan ympäristöä	Talven aikana on liikuttu eri liikuntamuodoin sekä käyty tutkimassa talvista luontoa.

				Perheiden kokonaisvaltainen hyvinvointi	
--	--	--	--	---	--

Henkilöstökulut ovat pysyneet suunnittelussa talousarviossa.

Päiväkodinjohtaja/opettajaa ei saatu rekrytoitua, joten tilalle otettiin syksyksi apulaisjohtaja.

Varhaiskasvatuksen erityisopettajaa ei saatu rekrytoitua, joten tilalle otettiin ostopalvelu syyskuusta lähtien 6 krt/kk joulukuun loppuun saakka. Varhaiskasvatuksen erityisopettajan ostopalvelun raha tulee siirtää palkoista asiantuntijapalveluihin.

Kuhan esikoulu jatkaa vielä kauden 2024-2025. Tarve oli yhden opettajan ja lastenhoitajan palkkaamiseen ryhmään. Lisäksi matkustus- ja kuljetuspalveluihin tarvitaan lisämäärärahaa yhteensä 30 000 € esikoululaisten syksyn kuljetuksiin Kuhan koululle.

Vuokrakuluja on mennyt budjetoitua enemmän Tikantien uusien ryhmien vuokrien ja Kanervikon indeksikorotuksen vuoksi. Vastaavasti IT-ohjelmisto-ostoihin on mennyt vähemmän, josta voidaan siirtää vuokrien ylimenevä osuus.

Tehtävä/tulosalue: Tilivelvollinen:	<b>Perusopetus</b> Sivistystoimenjohtaja sekä koulujen rehtorit/ koulunjohtajat yksiköidensä osalta
Toiminnan lyhyt kuvaus/ palveluajatus:	Osaavan ja ammattitaitoisen henkilökunnan toteuttama yhtenäinen, oppilaita osallistava opinpolku tarjoaa ranualaisille lapsille ja nuorille laadukkaat oppimismahdollisuudet sekä jatko-opintokelpoisuuden.

Strateginen päämäärä	Tavoitteet	Toimenpiteet	Mittari	Tavoitetaso	Toteuma 1-8/2024
<b>Kasvuhakuinen kunta</b>	Ranuasta Suomen näkyvin maaseutukunta	Nykyaikaiset opetustilat ja laadukas perusopetus	Uusi yläkoulu-lukio -rakennus	Valmis loppuvuodesta 2024	Yläkoulu-lukio valmistuu etuajassa, muutto syyslomaan mennessä
<b>Hyvinvoiva kuntalainen</b>	Hyvinvoiva henkilöstö	Työhyvinvointikysely Lapsiystävällinen kunta -tavoitteet Yksilön tarpeisiin vastaaminen – Pedagoginen ja oppilashuollollinen tuki  Maltillinen ryhmäkoko	Asteikko 0-5  Tavoitteiden toteutumisesta kysely  Kouluterveyskysely, koulun hyvinvointi profiili, muut kyselyt  Toteutunut ryhmäkoko	3  Asetetut tavoitteet toteutettu  Oppilas, huoltaja ja opettaja kokevat, että oppilasta tuetaan hänen tarpeitaan vastaavalla tasolla	LYK-hanke etenee suunnitellusti. Arviointitapaaminen 12.9.  Kehityskeskustelut käyty yksiköissä.  Tulevaa lukuvuotta suunnitellaan niin, että ryhmäkoot säilyvät maltillisina.
<b>Elinvoimainen ja kansainvälistyvä yritystoiminta</b>	Yritysmyönteinen Ranua	Osaava ja ammattitaitoinen henkilöstö  Yhteistyö paikallisten yritysten kanssa	Pätevän henkilöstön osuus Täydennyskoulutuksiin osallistuminen	90 % 3 pvä/hlö  8. luokat 1 viikko	Pätevää henkilöstöä on saatu rekrytoitua.  Toteutunut suunnitellusti

		9. luokkien yrityskylä oppimiskokonaisuus	Työelämään tutustuminen (tet), yritysvierailut, yrittäjävierailut kouluilla  9. luokkalaiset osallistuvat	9. luokat 1 viikko Jopo > 2 viikkoa Vierailuja > 2  100 %	
<b>Kestävä elinympäristö</b>	Ranuan kyläkeskuksen ja kylien kehittäminen	Aapiskujan koulualueen kehittäminen – toiminnallisuus ja turvallisuus	Oppilaiden tyytyväisyys koulualueeseen (asteikko 1-5) Tapaturmien määrän laskeminen	Tavoite 3	Luminen talvi ja pitkä kevät aiheuttaneet haasteita piha-alueen toiminnoissa (hiekoitus, lumien kasaaminen jne...)

Yläkoulu: elokuun toteuma näyttää vielä tasapainoiselta yläkoulun suhteen, mutta syksyn myötä tilanne kääntynee huonompaa:

- o Yläkoulussa henkilöstökulut yläkäyrällä johtuen muodollisesti kelpoisista opettajista ja pitkistä työurista (vuosidonnainen lisä), 27.9.2024 toteuma 65,5 %
- o Yläkoulun opetuksen kirjallisuus ylittynyt noin 14 000 euroa, säästöjä haetaan toisissa kululajeissa.
- o Yläkoulun opiskeluhollossa palveluiden ostot (kunnilta) ylittymässä. Nyt ylitystä jo noin 20 000 euroa. Sijoitettujen lasten määrää on hankala arvioida.
- o Koulukuljetuksiin varattu määräraha (145 200 €) ylittyy. Toteuma 29.10.2024 on 95,8 prosenttia (139 126 €).

Kirkonkylän koulu: toteumat näyttävät palkkojen osalta menevän kokonaisuudessaan suunnitellusti, kuten yläkoulullakin hieman yläkäyrällä.

- o Opetus ja kulttuuripalveluiden ostoista tulee ylitystä n. 10 000 euroa johtuen esimerkiksi henkilökunnan lisääntyneestä työnohjaustarpeesta.
- o Asiakaspalvelujen ostot kunnilta ja muilta tahoilta ylittymässä johtuen sijoitettujen lasten määrän arvioinnin hankaluudesta. Osalle oppilaista joudutaan kustantamaan myös ohjaajapalvelua sijoituskuntaan. Ylitys tällä hetkellä n. 10 000 euroa.

Kuhan koulu: kuljetuskulut ja sijaiskulut ylittyvät reilusti, palkat ovat lähes arvioidulla tasolla.

- o Kuljetusten osalta on alibudjetoitu reilusti, arvio ei ole ollut realistinen
- o Kuljetuskuluihin vaikuttavat lisäksi yksittäisten oppilaiden erityiset kuljetusjärjestelyt pedagogisin perustein
- o Sijaisten palkat ylittyvät reilusti, koska Kuhan koululla oli pitkiä sijaisuuksia. Niukalla budjetilla tähän ei ollut varauduttu > joudutaan todennäköisesti esittämään lisämäärärahaa

Koko toteuma vuositasolla on arvioidun mukainen.

Tehtävä/tulosalue:	<b>Lukio- ja ammatillinen koulutus</b>
Tilivelvollinen:	Lukion rehtori
Toiminnan lyhyt kuvaus/palveluajatus:	Monipuolinen ja korkeatasoinen toisen asteen koulutus opiskelijan kotipaikkakunnalla antaa laaja-alaisen yleissivistävän pohjakoulutuksen nuorten jatko-opintoihin ja luo valmiuksia työelämää ja yrittämistä varten. Luontoa ja yrittäjyyttä korostetaan tarjoamalla paikallisia opintojaksoja liittyen luontoyrittäjyyteen.

Strateginen päämäärä	Tavoitteet	Toimenpiteet	Mittari	Tavoitetaso	Toteuma 1-8/2024
<b>Kasvuhakui nen kunta</b>	Ranuasta Suomen näkyvin maaseutukunta  Ammattikoulu konsepti Ranualle	Luontoyrittäjyys – markkinointi  Työryhmän selvitys	Markkinointitilaisuuksien määrä  Artikkeleiden määrä Toteutus	5 tilaisuutta  5 kpl Tehdään	3
<b>Hyvinvoiva kuntalainen</b>	Hyvinvoiva henkilöstö	Toimintaa kehitetään henkilöstön osaaminen ja jaksaminen edellä.  Työhyvinvointikysely	Asteikko 0-5	3	Kysely tehdään 05/2024
<b>Elinvoimain en ja kansainväli styvä yritystoiminta</b>	Yritysmuotoinen Ranua	Luontoyrittäjyys - erikoistumisen kautta 2. asteen opiskelijoiden yrittäjätietämystä lisätään	Yrittäjyys - opintojaksojen valinnat	10% opiskelijoista valitsee yrittäjyys opintojaksoja lukuvuonna 2024 – 2025 (kun tarjonta koskee koko lukiota)	25%
<b>Kestävä elinympäristö</b>	Ranuan kyläkeskuksen ja kylien kehittäminen	Kestävät luontoarvot näkyvät luonto – erikoistumisen kautta oppilaitoksella ja kuntakuvassa	Luonto – opintojaksojen valinnat	10 % opiskelijoista valitsee luonto opintojaksoja lukuvuonna 2024-2025 (kun tarjonta koskee koko lukiota)	50%

Lukion toimintatuotoissa näkyy hankeavustusten suuri määrä, jotka olivat ennakoitavissa. Ilman virallista hankkeen rahoituspäätöstä niitä ei kirjattu talousarvioon. Lukio pysyy vuoden 2024 talousarvion raameissa.

Tehtävä/tulosalue: Tilivelvollinen:	<b>Kansalaisopisto</b> Kansalaisopiston rehtori
Toiminnan lyhyt kuvaus/palveluajatus:	Kansalaisopisto tarjoaa ranualaisille elinikäisen oppimisfoorumin harrastus- ja opiskelutarjonnallaan. Opisto on vahva kulttuurinen toimija, joka edistää toiminta-alueensa asukkaiden terveyttä ja hyvinvointia.

Strateginen päämäärä	Tavoitteet	Toimenpiteet	Mittari	Tavoitetaso	Toteuma 1-8/2024
<b>Kasvuhaku inen kunta</b>	Ranuasta Suomen näkyvin maaseutukunta	Runas kurssitarjonta  Oulu2026- kulttuuripääkau-punki jäsen  Kesälukio	Kurssien määrät  Opiskelijamäärä	160  12	Lukuvuosi kesken; kurssit ovat toteutuneet pääosin suunnitellusti

<b>Hyvinvoiva kuntalainen</b>	Hyvinvoivat ja aktiiviset kuntalaiset	Osallisuuden ja yhteisöllisyyden parantaminen  Juuret Ranualla -luentosarja	Toivolan käyttöaste  Osallistujat	80 %	
<b>Elinvoimainen ja kansainvälistyvä yritystoiminta</b>	Yritysmönteinen Ranua	Järjestetään koulutusta liiketoiminnan digitalisaatiosta ja verkkokaupasta	Toteutuneet koulutukset	Koulutukset toteutuvat	
<b>Kestävä elinympäristö</b>	Ranuan kyläkeskuksen ja kylien kehittäminen	Parannetaan kyläkeskuksen ja kylien siisteyttä sekä yleisilmettä yhdessä kuntalaisten ja sidosryhmien kanssa	Toteutuneet kurssit	Kyläilme kohentunut	Toteutus kesäaikana

Kansalaisopiston toimintatuottojen kertymä painottuu syys-marraskuulle, jolloin lukuvuoden 2024-2025 kurssitoiminta käynnistyy.

Kansalaisopistossa kurssien määrä on ollut laskeva. Kurssien toteutumiseen vaikuttavat merkittävästi motivoituneet opettajat ja kurssien ajankohtaisuus. Haasteena lukuvuoden mittaisille kursseille on opettajien löytyminen.

Tappauksia VII-ranualainen historiatapahtuma toteutettiin 5.7.2024 teemalla Lapin sota.

Osallistujia 131.

Kesälukiotoiminnan käynnistäminen siirrettiin kesälle 2025.

<b>Tehtävä/tulosalue:</b> Tilivelvollinen:	<b>Kirjasto</b> Kirjastotoimenjohtaja
Toiminnan lyhyt kuvaus/palveluajatus:	Kirjastotoimi edistää kuntalaisten yhtäläisiä mahdollisuuksia sivistykseen, kirjallisuuden ja taiteen harrastukseen, jatkuvaan tietojen, taitojen ja kansalaisvalmiuksien kehittämiseen, kansainvälistymiseen ja elinikäiseen oppimiseen. Toiminnallaan kirjasto tukee ihmisten hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä. Kirjasto edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua, ja toimii kaikkien kuntalaisten ja ikäryhmien kokoontumispaikkana. Tietoyhteiskunnan osana kirjasto tarjoaa mahdollisuudet erilaisten verkkopalvelujen käyttämiseen ja sisältöjen tuntemukseen yhteistyössä sidosryhmien kanssa.

Strateginen päämäärä	Tavoitteet	Toimenpiteet	Mittari	Tavoitetaso	Toteuma 1-8/2024
<b>Kasvuhakui nen kunta</b>	Ranuasta Suomen näkyvin maaseutukunta	Ranuan kirjaston toimintaa tehdään tunnetuksi eri yhteyksissä	Hankkeet, kirjaston tilastot	Toiminnan tunnetuus maakunnassa ja valtakunnallisesti hyvä	Demokratiahanke on päättynyt 2/2024 ja sitä esiteltiin useissa yhteyksissä paikallisesti ja alueellisesti. Lukutaitohanke jatkuu. Kirjaston tilastot on julkaistu ja useat mittarit näyttävät kasvua.

<b>Hyvinvoiva kuntalainen</b>	Hyvinvoiva henkilöstö	Eläköityvän henkilökunnan toimet täytetään	Henkilötyövuodet kirjastossa	4 htv	Hanketyöntekijä näkyy lisänä htv:ssa
<b>Elinvoimain ja kansainvälistyvä yritystoiminta</b>	Maahanmuuttajien kotoutumisen tukeminen	Maahanmuuttajista kirjastopalvelujen käyttäjiä	Kirjastokorttihakemukset myös ukrainan kielellä ja palvelujen esittely. Aineistohankintoja ja e-palveluja ulkomaalaisille.	Kaikki maahanmuuttajat kirjastopalvelujen piiriin	Maahanmuuttajat asioivat säännöllisesti kirjastossa. Kirjastossa on ollut maahanmuuttajatyössä oppimassa.
<b>Kestävä elinympäristö</b>	Ranuan kyläkeskuksen ja kylien kehittäminen	Kirjastoautopalvelujen vieminen koko kunnan alueelle	Pysäkkimäärä ja aikataulut	Kunnan palvelujen säilyttäminen kylillä	Kirjastoautopalvelut toimivat entisessä laajuudessa

Kirjaston toimintatuotoissa näkyy koko sivistystoimen lukutaitohankkeen valtionavustus. Samoin toimintakuluissa on hankkeen kulut, joita ei ole huomioitu budjetissa. Hankkeen toimintamenot v. 2024 ovat 30 023 € ja kirjaston toteutuneet toimintamenot 263 440 (63,5 %). Suurin poikkeama ja lisämäärärahan tarve on kirjastoauton kunnossapidossa, koska keväällä autoon jouduttiin tekemään kallis kriittinen remontti.

Ranuan kirjasto osallistuu aktiivisesti Lapin kirjastojen yhteistyöhön. Henkilökunnan määrä kirjastossa (3,8 htv) on tällä hetkellä suositusten mukainen. Maahanmuuttajille tarjotaan kirjastopalveluja yhteistyössä Monikielisen kirjaston kanssa. Kirjastoauton pysäkkejä kylillä vähennettiin hieman elokuusta alkaen, mutta erityisryhmien kirjastopalveluja lisättiin.

<b>Tehtävä/tulosalue:</b>	<b>Vapaa-aikatoimi</b>
<b>Tilivelvollinen:</b>	Vapaa-aikatoimenjohtaja
<b>Toiminnan lyhyt kuvaus/palveluajatus:</b>	Tehtäväalue käsittää kulttuuri-, liikunta- ja nuorisopalvelut sekä hyvinvointikoordinaation. Tavoitteena on edistää kuntalaisten hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä luomalla edellytyksiä ja tarjoamalla kansalaistoiminnan työkaluja eri palvelusektoreille ja kansainvälisyydessä. Toimintaa ohjaa ehkäisevän työn ideologia lähtökohtana terveelliset elämäntavat ja varhaisen puuttumisen malli sekä yhteisöllisyys; Wellness/illness.

Strateginen päämäärä	Tavoitteet	Toimenpiteet	Mittari	Tavoitetaso	Toteuma
<b>Kasvuhakuinen kunta</b>	Ranuasta Suomen näkyvin maaseutukunta	Taiteiden Yö, yhteisöllinen taidepolku	Osallistujamäärä tasteikolla 0-5	3	<b>1-8/2024</b>
		Oulu2026-kulttuuripääkaupunki jäsen	Toimenpiteet, avaukset	2	Dokumenttiprojektissa mukana nuori ranualainen

<b>Hyvinvoiva kuntalainen</b>	Hyvinvoivat ja aktiiviset kuntalaiset vauvasta ikäihmisiin	Järjestöavustukset, vapaa-aikatoimen tapahtumat ja saavutettavuus  Kuntovihot  Lähe sieki liikkeelle  Kunnon mummola  Hyvinvointilähet /liikuntaneuvon palveluketju	HYTE-kerroin ja Kouluterveyskysely    Osallistujamäärä    Osallistujamäärä   Toiminnan käynnistyminen	72 (Suomen ka2022)    34 000   120  70	13 954 talvikausi
<b>Elinvoimainen ja kansainvälistyvä yritystoiminta</b>	Tuetaan kansainvälistä maahanmuuttoa ja paikkakunnalle muuttavien viihtyvyyttä  Harjoittelijat Erasmus+	Integrointia harrasteryhmiin ja kummitoimijoiden kanssa  Aktiivinen harjoittelijavaihto  Nuorisovaihto	Osallistujamäärä  3 harjoittelijaa  Toteutunut nuorisovaihto	Hyvä  Kulttuurien välinen oppiminen	Integrointia ryhmiin toteutunut
<b>Kestävä elinympäristö</b>	Luonnonympäristön vaaliminen	Ekologisuus kaikessa toiminnassa ja hankkeissa	Tietoisuus ekologisista valinnoista, luontoavot nuorisokyselyt	Tietoisuuden lisäys  Monkkari 2.0	Lajittelu aktiivista

Vapaa-aikatoimen budjetti koostuu liikunta-, kulttuuri- ja nuorisotoimen hallinnonaloista.

Yksi merkittävin kuluerä liikunta- ja nuorisotoimessa on vuokratulot Monkkari 2.0, Ranuan Peura sekä sisäiset vuokratulot jäähallin ja Monkkari 2.0 osalta.

Toimintatuotot ovat haettua pienemmät Harrastamisen Suomen mallissa, Nuorten työpajalla ja kv-nuorisovaihdossa. Kulttuuritoimessa Lapin kuntien lastenkulttuurin hankeavustusta ei saatu lainkaan.

Move –prosessiin saatiin hankerahoitus, jolla kyetään maksamaan palkkakulut 50 % :lle työntekijälle. NuVa demokratia –hankkeen rahoituksella katetaan 10 % työntekijän työpanoksesta.

Vapaa-aikatoimessa on onnistuttu kohtaamaan nuoria, lapsia, aikuisia, ikäihmisiä ja taaperoita lukuisissa tilanteissa. Nuorisotilojen aukiolo ti-la tavoittaa noin 250-400 nuorta viikoittain, koulunuorisotyössä kohdataan peruskoulun ja lukion oppilaat säännöllisesti.

Harrastamisen Suomen mallin kerhoja, Ranua harrastaa, toteutui kevätkaudella 17 aihealueina liikunta, kulttuuri ja eräily.

Lastenkulttuurissa olemme tavoittaneet koulun ja varhaiskasvatuksen kautta koko ikäluokat eri kulttuurin osa-alueilla, Kulttuuripolku –suunnitelmaa mukailleen. Lisäksi lastenkulttuuria on tuotu lasten ja nuorten vapaa-aikaan. Museon esittely on tavoittanut kesäaikana 242 kävijää, museo on maksuton. Liikuntatoimessa olemme tehneet tiivistä yhteistyötä kansalaisopiston kanssa. Talvi- ja kesäkauden kuntovihkot ovat pitäneet pintansa ranualaisten liikunnan mittareina jo reilut 50 vuotta, kuten Heinisuon hölkät. Toista kertaa toteutettu kesäkauden Korttelirastit keräsivät 157-236 osallistujaa/kerta ja kaikkiaan 1 471 liikkujaa alle kouluikäisistä ikäihmisiin kesän kahdeksalla kerralla.